Missurus tibi eram ἀντίδορον quoddam, non quidem retaliationis, ut ita
dicam, sed memoriae causa, nisi Thretius iam diu abesset Lipsiae.⁴ Nam
20 eius potissimum consilio utendum est, qui rectius coniciet quibus imprimis
rebus delecteris, quae quidem hinc mitti possint. Quod quidem totum in
eius reditum differre necesse est. Interea mitto ad te scripta quaedam mea.
Rogo ut ea per otium non legas solum, verum etiam ita emendes ut, si quo
tempore in manus hominum veniant, sub incude tua fuisse atque adeo ex
25 cultissima officina tua prodiisse intellega(n)tur. In quibus examinandis oro
te non blandientis amici, sed severi iudicis partes tibi sumas. Scripseram
haec cum nondum uxorem duxissem; post ad imperatorem miseram et typis
subicere in illo turbarum aestu parabam ad innocentiae meae propugnatio-
nem. Id ne facerem, caesar prohibuit.⁵ Iacuit in hunc diem inter meas nugas
30 alias. Adieci quendam dialogum, in quo te loquentem facio. Patere, ob-
scuro, ut nominis tui quasi clarissimi cuiusdam solis iubare adversariorum
oculi perstringantur /!/, si quando huc forte aciem intenderint. Ac quoniam
res tota a dialogo, ut vides, coepta est, in dialogum eam quoque desinere
consentaneum est. Quod tamen a me ideo praetermissum est, ut tu, si me
35 amas, ipse epilogum adiungas, in quo, quid probes, quid improbes aut
quidquid tibi in mentem venerit, pro tua sapientia explices etc.⁶

Palatinus noster Cracoviensis in comitiis Varsaviensibus superiore mense
nobis ereptus est,⁷ non sine magno nostro luctu et bonorum omnium dolo-

24 veniant corr. ex veniat

32 perstringantur sic aut. pro praestringantur

25 intellegatur aut. : intellegantur ed.1908

(cf. correctionem in l. 25)

⁴ Voir n° 247, n. 1.

⁵ Dudith a ici à l'idée sa lettre adressée à l'empereur Maximilien II, constituant une apologie de son mariage (voir p. I, n° 190) et le traité — daté également de juin 1567 — sous le titre *Matrimonium omni hominum ordini, sine exceptione, divina lege permissum esse Demonstratio* (REUTER, pp. 52-79).

⁶ Il s'agit du *Dialogus de Andrea Dudithio... In quo quidem disputatur etiam an matrimonium ex divina lege omni hominum ordini sine ulla exceptione permissum sit. Interlocutores: Theodoros Beza Vezelius et Christophorus Thretius*, conservé à FB, ms. A 404, ff. 580-596. Ce dialogue reprend en quelque sorte les différents documents et lettres relatifs à l'apostasie de Dudith, publiés dans REUTER, pp. 32-79, 81-87. Voir aussi p. I, n° 188, 190, 192, 194, 198 et WOTSCHKE, *Christoph Thretius*, pp. 208-210 (édition partielle de *Dialogus*). Bèze, comme l'ont remarqué les éditeurs de la *Correspondance* (t. XI, p. 203, n. 5) pensait publier cette œuvre de Dudith, comme l'indique sa notice autographe à la fin du manuscrit, l'édition cependant n'aboutit pas sans doute du fait des sympathies manifestées par Dudith pour l'antitrinitarisme, ce qui refroidit les rapports entre le réformateur genevois et lui.